~ 1 ~

中国农业机械学会文件

农装标〔2025〕57 号

关于对 2025 年第三批拟立项农机

装备团体标准计划项目进行公示的通知

各有关单位：

根据中国农业机械学会开展农机装备团体标准制定工作的安排

及团体标准管理的有关规定，经审查，拟对中国农业机械学会 2025

年第三批农机装备团体标准制定计划项目进行立项。现将 2025 年第

三批拟立项农机装备团体标准计划项目（见附件 1）进行公示。公示

期间，如有意见及建议，请填写《意见及建议反馈表》（见附件 2）

并回复至邮箱：cnams@163.com。公示时间截止 2025 年 8 月 4 日。

附件：1、2025 年第三批拟立项农机装备团体标准计划项目汇

总表

2、意见及建议反馈表

                                  中国农业机械学会

2025 年 7 月 22 日

~ 2 ~

附件 1：

2025 年第三批拟立项农机装备团体标准计划项目汇总表

序号 项目名称
标准

类别

制定/

修订

周期

（月）
标准主要起草单位

1
丘陵山地通用动力机械

远程监控规范
规范 制定 12

上海交通大学、中国农业科学院信

息所、西北农林科技大学、雷沃重工

股份有限公司、湖南农夫机电有限

公司、四川省农业机械科学研究院、

北京航空航天大学、四川川龙拖拉

机制造有限公司等

2
谷物烘干机  作业远程监

测系统  通用技术规范
规范 制定 12

江西大隆重型工业有限公司、合肥

默通物联网科技有限公司、湖北省

智能农机装备创新有限公司、江西

悦丰农业科技有限公司等

3
智能精量播种机  电控系

统技术要求
产品 制定 12 龙门实验室、河南科技大学等

4
水稻机械化育秧中心技术

服务规范
规范 制定 12

江西大隆重型工业有限公司、江西

悦丰农业科技有限公司等

5
沙地油莎豆收获机  作业

质量评价规范
规范 制定 12

新疆维吾尔自治区农业科学院、石

河子大学、新疆畜牧科学院饲料研

究所等

6
棉田残膜资源化利用机械

化作业技术规范
规范 制定 12 石河子大学等

7
拖拉机噪声控制  设计指

南
指南 制定 12 龙门实验室、河南科技大学等

8
丘陵山地冬油菜全程机械

化生产技术规范
规范 制定 12

农业农村部南京农业机械化研究所

等

9
农业机械作业监管终端硬

件  调试数据协议
规范 制定 12 龙门实验室、河南科技大学等

~ 3 ~

附件 2：

意见及建议反馈表

请填写您的联系方式

姓    名  单位名称

单位地址  邮政编码

手机号码  E-mail

请填写您的意见及建议

项目序号  标准项目名称

意见及建议

签字：

2025 年_____月_____日

注：对有意见及建议的每个标准计划项目分别填写意见及建议反馈表